Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

16.05.2018 г. №  38

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского

округа от 25  февраля 2010 года № 14 «Об утверждении регламента Думы

Качканарского городского округа»

 В целях совершенствования муниципальных правовых актов,

руководствуясь статьей 3 Конституции РФ, статьей 40 Федерального закона

от 06.10.2006 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Свердловской

области от 29.04.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской

области», статьями 22-24 Устава Качканарского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Качканарского городского

округа от 25 февраля 2010 года № 14 «Об утверждении регламента Думы

Качканарского городского округа», дополнив регламент Думы разделом

XVП «Переходный период»:

«Глава XVП  Переходный период

310. Переходный период начинается со дня выборов депутатов нового

созыва и заканчивается моментом окончания полномочий Думы,

соответственно(одновременно) с окончанием полномочий депутатов и

председателя Думы.

Полномочия депутата прекращаются со дня начала работы Думы

Качканарского городского округа нового созыва. Днем работы Думы нового

созыва считается день проведения первого заседания Думы. До дня

проведения первого заседания Думы нового созыва, предыдущий состав

депутатов Думы сохраняет свои полномочия в полном объеме.

В случае если, на первом заседании Думы Качканарского городского

округа нового созыва не избран председатель Думы, заместитель

председателя, то полномочия председателя Думы Качканарского городского

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134

округа в соответствии с п.1 ст. 24 Устава Качканарского городского округа и

п.35 ст. 11 Регламента Думы Качканарского городского округа временно

исполняет старейший по возрасту депутат Думы нового созыва.».

2. Признать утратившим силу Главу V. «Депутатские фракции»

Регламента Думы Качканарского городского округа, утвержденного

решением Думы Качканарского городского округа от 25 февраля 2010 года №

14 с 20 сентября 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»,

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Председатель Думы городского округа                        Г.В. Русских